АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от 19.03.2012                                                                                     № 58
г. Малмыж
Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/272 «О вводе в эксплуатацию информационной системы «Государственные и муниципальные услуги Кировской области», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности муниципальных услуг администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестрамуниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области (далее – Порядок). Прилагается.
2. Определить уполномоченным органом по ведению Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, администрацию Малмыжского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
городского поселения                                                                   Ф.Г. Ашрапова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Малмыжского городского поселения
от 19.03.2012 №  58

ПОРЯДОК
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области
1. Общие положения
 1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, размещения сведений о муниципальных услугах в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных функций (услуг)».
1.2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области (далее – Реестр муниципальных услуг),  представляет собой систематизированный свод сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Малмыжского городского поселения, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
1.3. Реестр муниципальных услуг формируется на принципах:
открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;
достоверности информации о деятельности органов местного самоуправления и своевременности ее предоставления;
единства требований к определению и включению муниципальных услуг в Реестр муниципальных услуг;
полноты описания и отражения муниципальных услуг в Реестре муниципальных услуг;
публичности Реестра муниципальных услуг и доступности информации для всех заинтересованных органов государственной власти и местного самоуправления, юридических и физических лиц.
1.4. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям.
Реестр муниципальных услуг ведется в электронном виде путем использования информационной системы «Государственные и муниципальные услуги Кировской области», положение о ведении которой утверждено постановлением Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/272 «О вводе в эксплуатацию информационной системы «Государственные и муниципальные услуги Кировской области».
1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре муниципальных услуг, должны быть доступны через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет для ознакомления без взимания платы.
2. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг
2.1. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется администрацией Малмыжского городского поселения.
2.2. Реестр муниципальных услуг ведется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.3. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:
1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Малмыжского городского поселения;
2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для оказания муниципальной услуги и включены в Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги;
3) иные сведения, состав которых установлен настоящим Порядком.
2.4. Основанием для включения (исключения) сведений об услугах, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг, внесения изменений в Реестр муниципальных услуг являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Кировской области, муниципальные правовые акты Малмыжского городского поселения, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2.5. Внесение изменений в Реестр муниципальных услуг осуществляется в случаях:
вступления в силу нормативного правового акта, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого в Реестр муниципальных услуг были включены сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления Малмыжского городского поселения;
изменения наименования органа местного самоуправления;
уточнения сведений об услугах, размещаемых в Реестре муниципальных услуг.
2.6. Внесенные в Реестр муниципальных услуг сведения об услугах, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, или изменения в Реестр муниципальных услуг фиксируются в таблице изменений Реестра муниципальных услуг, составляемой по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.7. Администрация Малмыжского городского поселения формирует и направляет Реестр муниципальных услуг, а также сведения об услугах, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, лицу, ответственному за размещение сведений о муниципальных услугах, для размещения Реестра муниципальных услуг и сведений об услугах, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, в информационной системе «Региональный Интернет-портал государственных и муниципальных услуг».
Размещение Реестра муниципальных услуг и сведений об услугах, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, в информационной системе «Региональный Интернет-портал государственных и муниципальных услуг» осуществляется лицом, ответственным за  размещение сведений о муниципальных услугах, в соответствии с настоящим Порядком.
2.8. Исключение услуг, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, из Реестра муниципальных услуг осуществляется в случае прекращения осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, а также в случае прекращения действия иных оснований, по которым сведения об услуге были включены в Реестр муниципальных услуг.
2.9. Ежегодно с 01 мая по 01 июня администрация Малмыжского городского поселения проводит инвентаризацию услуг, размещаемых в Реестре муниципальных услуг, и, в случае необходимости, готовит документы, необходимые для внесения изменений в Реестр муниципальных услуг.
3. Перечень сведений об услугах, подлежащих включению
в Реестр муниципальных услуг и перечень сведений об услугах, подлежащих размещению в информационной системе «Региональный Интернет-портал государственных и муниципальных услуг»
3.1. Перечень сведений об услугах, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг.
3.1.1. Перечень сведений о муниципальных услугах, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг, содержит:
наименование муниципальной услуги;
отрасль/подотрасль предоставления муниципальной услуги;
наименование учреждения, предоставляющего муниципальную услугу;
перечень нормативных правовых актов, регламентирующих порядок предоставления муниципальной услуги;
перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги и включены в Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги.
3.2. Перечень сведений об услугах, подлежащих размещению в информационной системе «Региональный Интернет-портал государственных и муниципальных услуг».
Содержание сведений об услугах, размещаемых в информационной системе «Региональный Интернет-портал государственных и муниципальных услуг» определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами Малмыжского городского поселения.

	Приложение № 1
к Порядку формирования  и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	ФОРМА
реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Сведения о структурном подразделении администрации городского поселения, иных органах местного самоуправления, Малмыжского городского поселения, представляющих муниципальные услуги
	Сведения об услугах услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, и включены в перечень, утверждаемый решением районной Думы Малмыжского района в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р и перечня муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления Российской Федерации, размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	Иные сведения, состав которых установлен администрацией Малмыжского городского поселения

	Наименование услуги
	Возмезд-ность оказания услуги
	Сведения о нормативном правовом акте, устанавливающем предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование отрасли/подотрасли предоставления услуги

	Наименование муниципальных услуг

	1
	1

	2
	2

	Приложение № 2
к Порядку формирования  и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

ТАБЛИЦА
 изменений Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	№ п/п

	Дата внесения изменения
	Наименование отраслевого   органа или структурного подразделения администрации Малмыжского района, муниципального учреждения Малмыжского района, внесшего изменения в Реестр муниципальных услуг
	Предмет
внесения изменения
	Содержание
вносимого изменения
	Причина
внесения изменения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

[bookmark: _GoBack]